PAGE

                                                                   Проект

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

«_» марта 2025 г.                             с. Александровское                              №
Об утверждении Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок Александровского муниципального округа Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением  администрации  Александровского  муниципального округа Ставропольского  края от 09.08.2023 г. № 800  «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок Александровского муниципального округа Ставропольского края», администрация Александровского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок Александровского муниципального округа Ставропольского края.
2. Прилагаемый Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок Александровского муниципального округа Ставропольского края подлежит размещению на официальном сайте администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края.
3. Признать утратившими силу постановления администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края:

 от 22 июля 2024 г. № 721 «Об утверждении Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок Александровского муниципального округа Ставропольского края»;
 от 17 октября 2024 г. № 1030 «О внесении изменений в Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок Александровского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 22 июля 2024 г. № 721 «Об утверждении Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок Александровского муниципального округа Ставропольского края»;
 от 25 декабря 2024 г. № 1293 «О внесении изменений в Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок Александровского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 22 июля 2024 г. № 721 «Об утверждении Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок Александровского муниципального округа Ставропольского края».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края Ермошкина В.И.
        5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Александровского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                               А.В. Щекин
Проект вносит:

Первый заместитель

главы администрации Александровского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                               В.И. Ермошкин

Проект согласован:

Управляющий делами администрации                                                    Ю.В. Иванова

Начальник юридического отдела                                                             Т.А. Софронова
Начальник отдела

дорожного хозяйства, транспорта и

благоустройства администрации                                                              В.В. Гейер
Проект подготовил:

Ведущий специалист отдела

дорожного хозяйства, транспорта

и благоустройства администрации                                                           Е.А. Егель

Сведения о проведении независимой антикоррупционной экспертизы

	Дата начала приема заключений
	25.03.2025 г.

	Дата окончания приема заключений
	31.03.2025 г.

	Разработчик проекта НПА
	Отдел дорожного хозяйства, транспорта  и  благоустройства администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края

	Информация о разработчике проекта НПА

(юр.адрес, тел., факс, эл.почта)
	356300, Ставропольский край, Александровский район, с. Александровское, ул. Карла  Маркса д.72, тел. 8 (865 57) 2-63-87, odtb_aleksmo_sk@mail.ru

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Александровского муниципального

округа Ставропольского края

от  марта 2025 г. №

Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок Александровского муниципального округа Ставропольского края
	регистрационный номер маршрута регулярных перевозок
	порядковый номер маршрута регулярных перевозок, который присвоен ему установившими данный маршрут уполномоченным федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации или уполномоченным органом местного самоуправления
	наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по маршруту регулярных перевозок или в виде наименований населенных пунктов, в границах которых расположены начальный остановочный пункт и конечный остановочный пункт по данному маршруту
	наименование промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок или наименований населенных пунктов, в границах которых расположены  промежуточные остановочные пункты
	наименование улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств
	протяженность маршрута  регулярных перевозок, км.
	порядок  посадки и высадки пассажиров (только в установленных остановочных пунктах или, если это не запрещено Федеральным законом, в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок)
	вид регулярных перевозок
	характеристики транспортных средств (виды транспортных средств, классы транспортных средств, экологические характеристики транспортных средств, максимальный срок эксплуатации транспортных средств характеристики транспортных средств, влияющие на качество перевозок), предусмотренные решением об установлении или изменении маршрута регулярных перевозок, государственным или муниципальным контрактом и (или) заявкой на участие в открытом конкурсе, поданной участником открытого конкурса, которому выдается свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок
	максимальное количество транспортных средств каждого класса, которое допускается использовать для перевозок по маршруту регулярных перевозок, ед.
	дата начала осуществления регулярных перевозок
	наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество индивидуального предпринимателя (в том числе участников договора простого товарищества), осуществляющих перевозки по маршруту регулярных перевозок
	идентификационный номер налогоплательщика

	ОМ
	М
	С
	Б
	ОБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1
	1
	c. Александровское, ул. Московская - ул. Красноармейская
	Гостиница,  ЦДТ,  Почта,  Автовокзал,  Маслозавод, пер. Красный ,  пер. Северный, пер. Садовый,   Тополя,  Лягушинка, пер. Мельничный ,  ул. Неботова,  Больница, Рудова, 10 - я  школа, Карьер,  Тормоза,  Источник, Чемеркина,  Колодец, Красноармейская
	ул. Московская, ул. Блинова, ул. Красноармейская, ул. Блинова,  ул. Калинина.
	27
	только в установленных  остановочных  пунктах
	регулярные перевозки по  нерегулируемым   тарифам
	ГАЗ GAZelle NEXT  - А 63 R 45; Экологический  класс   -  Евро  -5; Класс  транспортного  средства  - М 2; Количество  посадочных  мест - 18.

	1

	12.11.2024
	Муниципальное бюджетное  учреждение «Александровское»
	2601006473

	2
	2
	с. Александровское, ул. Ленинская - ул. Почтовая
	Михайловская, Елизавета,  Ленинградский, Школа  № 11,   Крупской,  Босовка,  Крестьянский,  Водоканал,  Школа  Интернат,  Магнит, ЦДТ,  Почта,  Автостанция,  Роддом,  Автостанция,  Рынок,  Плита,  Стардом,  Кириченко, Техникум,  Садовый,  Школа  № 16, Минакова, Форпост, Почтовая
	ул. Михайловская, ул. Ленинская, ул. Звеньевая,  ул. Калинина, ул. Московская, ул. Блинова, ул. Гагарина, ул. Почтовая
	 19,7
	только в установленных  остановочных  пунктах
	регулярные перевозки по  нерегулируемым   тарифам
	ПАЗ 32053;  Экологический  класс- Евро - 4; Класс  транспортного  средства  - M 2; количество  посадочных  мест - 25.

	1

	17.06.2013
	Индивидуальный  предприниматель   Букреев  Алексей  Васильевич
	260103672022

	3
	3
	с. Александровское,  ул. Р. Люксембург -  ул. Октябрьская
	Глинище,  Двухэтажка,  пер. Безымянный, пер. Лазо,  Прицепы,  Ящик, Лиза,  2-я Школа,  Поликлиника,  Автостанция,   Почта,  Гостиница,  Лобаз,  пер. Виноградный,  Водоканал, Горный, Людмила, Конечная
	Р. Люксембург, ул.  Пушкина,  ул.  Красноармейская,  ул.  Блинова, ул.  Калинина,  ул.  Московская, ул. Войтика,  ул.  Виноградная,  пер. Крестьянский,  ул. Ленинская,  ул. Октябрьская
	15,2
	только в установленных  остановочных  пунктах
	регулярные перевозки по  нерегулируемым   тарифам

	1

	Временно  не  обслуживается

	4
	4
	с. Александровское,  ул.  Элеваторная  -  ул.  Степная
	Детский  сад,  Пионерская,  Ремзавод,  Р. Люксембург,  школа №2,  Поликлиника, Автостанция,  Почта,  Лобаз,  Кирпичный,  Пятигорская , Райгаз,  ПЭС,  РЭС,  Зелёная,  Мираж,  Надежда,  Водная,  Зеленая,  Три  девятки,  Степная
	ул. Пионерская, ул. Элеваторная, ул. Пушкина,  ул. Красноармейская,  ул. Блинова, ул.  Калинина, ул. Войтика,  ул. Объездная, ул. Зеленая, ул. Столбовая, ул.Лесная, ул. Степная, ул. Водная, ул. Московская
	21,3
	только в установленных остановочных пунктах
	регулярные перевозки по  нерегулируемым   тарифам
	ПАЗ 32053;  Экологический  класс- Евро - 4; Класс  транспортного  средства  - М 2; количество  посадочных  мест - 25.

	1

	17.06.2013
	Индивидуальный  предприниматель   Букреев  Алексей  Васильевич
	260103672022

	5
	5
	с. Александровское, ул.  Дубовая - ул. Заводская
	Школа № 16,  пер. Зоотехнический,  ул. Советская 95,  ул. Советская  49,  Круглянский ,  Рынок,  Церковь,  Почта,  Автостанция, Поликлиника,  Пожарная  часть,  Пенсионный  фонд,  ул. Дзержинского  , Школа   № 2,  ОВД, Магнит, ЦДТ, Церковь,  Рынок, Круглянский,  ул. Калинина 302,  ул. Калинина  324,  ул.  Калинина   352,  пер. Калинина,  ул. Калинина  372,  пер . Калинина  372, ул. Объездная 9,  ул. Дубовая 109,  ул. Дубовая   71,  Школа   №  16
	ул. Заводская,  ул. Учительская,  ул. Красноармейская,   ул. Пушкина,   ул. Калинина,   ул. Московская,   ул. Блинова,  ул. Дубовая,  пер. Зоотехнический,  ул. Советская,   ул. Новоселов
	16
	только в установленных остановочных пунктах
	регулярные перевозки по  нерегулируемым   тарифам
	ГАЗ GAZelle NEXT- А 63 R 45; Экологический  класс   -  Евро  -5; Класс  транспортного  средства  - М 2; Количество  посадочных  мест - 18.

	1

	12.11.2024
	Муниципальное  бюджетное  учреждение  «Александровское»
	2601006473

	6
	6
	с. Александровское, ул.  Красноармейская  -  ул.  Калинина
	ул. Красноармейская, ул. Маяковского,  пер. Лазо,  Школа № 2,  ул. Учительская, Поликлиника,  Автостанция,  Почта,  ул. Московская,  ЦДТ,  пер. Жданова,  Круглянский,  пер. Советский  , пер. Зоотехнический,  БСК, пер. Калинина, ул.  Калинина
	ул. Красноармейская, ул. Блинова, ул. Калинина, ул. Московская,  ул. Блинова, ул. Калинина, ул. Московская,  ул. Красноармейская
	18
	только  в  установленных  остановочных  пунктах
	регулярные  перевозки  по  нерегулируемым  тарифам

	1

	временно не обслуживается

	7
	7
	с.  Александровское. Почта -  Дубовая Роща
	Лесная  Поляна
	ул. Блинова, ул. Калинина, а/д Александровское - Дубовая  Роща, подъезд к  п.  Лесная  Поляна,  ул. Виноградная
	28
	только  в  установленных   остановочных  пунктах
	регулярные  перевозки  по  нерегулируемым  тарифам

	1

	временно  не  обслуживается

	8
	101
	с. Александровское, Автостанция - с. Северное ,  Автокасса
	х. Аксёновка
	с. Александровское,  ул. Блинова,  ул. Красноармейская,  а/д Ставрополь - Александровское - Минеральные  Воды, с. Северное, ул. Широкая, ул. Жаботинского  , ул.  Красная, ул. Мира
	46,2
	только  в  установленных   остановочных  пунктах
	регулярные  перевозки  по  нерегулируемым  тарифам
	ГАЗ 322171; Экологический  класс  Евро - 4; Класс  транспортного  средства   - М 2; Количество  посадочных  мест 12.

	1

	12.11.2024
	Муниципальное бюджетное  учреждение "Александровское"
	2601006473

	9
	102
	с. Александровское, Автостанция  -  с. Круглолесское, Автокасса
	с. Садовое ( правление  СХП)
	с. Александровское, ул.  Блинова, ул. Калинина , ул. Столбовая, ул. Лесная, ул. Степная,  а/д Курсавка- Александровское,  с. Садовое, ул.  Ленина,  с.  Круглолесское, ул.  Советская
	27
	только  в  установленных   остановочных  пунктах
	регулярные  перевозки  по  нерегулируемым  тарифам
	ПАЗ 32053;  Экологический  класс- Евро - 4; Класс  транспортного  средства  - М 2; количество  посадочных  мест - 25.

	1

	23.11.2015
	Индивидуальный   предприниматель Фиронов Юрий Анатольевич
	260100725205

	10
	103
	с. Александровское, автостанция - х.  Всадник, АП
	СОТ "Нива", п. Новокавказский, с. Саблинское
	с. Александровское, ул. Блинова, ул. Калинина, ул. Войтика, а/д Ставрополь -  Александровское - Минеральные  Воды,  с. Саблинское, ул.  Первомайская, ул. Октябрьская, х.  Всадник, ул. Комсомольская
	48
	только  в  установленных   остановочных  пунктах
	регулярные  перевозки  по  нерегулируемым  тарифам

	1

	временно не  обслуживается

	11
	106
	с. Александровское,   Автостанция -  х. Средний, центр
	СОТ "Нива", п.  Новокавказский, х. Петровка, х.  Ледохович, х. Конный
	с. Александровское,  ул. Блинова, ул. Калинина,  ул. Войтика, а/д Ставрополь -  Александровское - Минеральные  Воды ,  а/д М  - 29 "Кавказ" - Средний - Новокавказский, ул.  Редькиной, х.  Средний,  ул.  Садовая
	38
	только  в  установленных   остановочных  пунктах
	регулярные  перевозки  по  нерегулируемым  тарифам

	1

	временно не обслуживается

	12
	107
	с. Александровское, Автостанция - с.  Калиновское, Нефтебаза
	х. Чепурка
	с. Александровское, ул. Блинова,  а/д Александровское - Гофицкое,  с. Калиновское, ул. Глазкова
	33
	только  в  установленных   остановочных  пунктах
	регулярные  перевозки  по  нерегулируемым  тарифам
	ПАЗ 32053;  Экологический  класс- Евро - 4; Класс  транспортного  средства  - М 2; количество  посадочных  мест  - 25.

	1

	23.11.2015
	Индивидуальный  предприниматель   Букреев  Алексей  Васильевич
	260103672022

	13
	108
	с.Александровское, Автостанция - с. Грушевское, центр
	х. Харьковской, х. Жуковской,  п. Весёлая  роща, с.  Падинское, х.  Розлив
	с. Александровское, ул.  Блинова, ул. Красноармейская, ул. Пушкина, ул. Элеваторная, а/д Александровское - Новоселицкое - Буденновск, х. Жуковский, ул.  Весёлая, а/д Падинское - Розлив, с.  Падинское, ул.  Красная,  а/д. Падинское -  Розлив,  а/д Александровское- Гофицкое,  с.  Грушевское, ул. Пролетарская
	49
	только  в  установленных   остановочных  пунктах
	регулярные  перевозки  по нерегулируемым тарифам
	Fiat Dukato; Экологический  класс -5; Класс  транспортного  средства  - М 2; количество  посадочных  мест   - 9.

	1

	23.11.2015
	Индивидуальный  предприниматель   Букреев  Алексей  Васильевич
	260103672022

Управляющий делами администрации                                     Ю.В. Иванова

Начальник юридического отдела                                              Т.А. Софронова